
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 648

31 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κα−
τασκευής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Σταθμός 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» ............................................................................ 1

Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατα−
σκευής του ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ − Επέκταση Γραμ−
μής 3: ΤΜΗΜΑ ΑΙΓΑΛΕΩ−ΧΑΪΔΑΡΙ, Σταθμός Μετε−
πιβίβασης «ΧΑΪΔΑΡΙ», Αμαξοστάσιο «ΕΛΑΙΩΝΑ» .. 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα Αναρράχης ....................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 808,00 τ.μ., στην θέση 
«Σοκίλι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου του Δή−
μου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας ............................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11496 (1)
 Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατασκευ−

ής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Σταθμός «ΠΑΝΕΠΙ−
ΣΤΗΜΙΟ».

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005).

2. Το ν. 1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.7.1991) όπως τροποποι−
ήθηκε με το ν. 3202/2003 (άρθρο 35) περί ιδρύσεως 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» και 
ειδικότερα τα άρθρα έβδομο και δέκατο «Απαλλοτριώ−
σεις» του ιδίου νόμου.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ16/010/70/Γ/30.1.1992 Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβίβασης δικαιωμάτων και υποχρε−
ώσεων του Δημοσίου στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί «καθορισμού καθ’ ύλην Τε−
χνικών Δ/νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα 
εποπτείας Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε.».

5. Το υπ’ αριθμ. ΑLΧ−29960/5.6.2006 έγγραφο της ΑΤ−
ΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη των εκτάσεων με στοιχεία:

α. ΑΒΓΔΑ (Εμβαδού Ε=1100μ2)
που βρίσκεται στη συμβολή των οδών Γ΄ Σεπτεμβρίου 

και Εγνατίας, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχέδιο. 

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι το 
Α.Π.Θ. κ.α. και

β. ΕΖΗΘΙΚΛΜΝΞΟΠΡΣΤΥΕ (Εμβαδού Ε=3000μ2)
που βρίσκεται στη συμβολή των οδών Γ΄ Σεπτεμβρίου 

και Εγνατίας, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχέδιο. 

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι το 
Α.Π.Θ. κ.α.

και επειδή:
Η προσωρινή κατάληψη των υπόψη εκτάσεων κρίνεται 

αναγκαία για τις ανάγκες του Μετρό της Θεσσαλονί−
κης, και ειδικότερα για την κατασκευή του σταθμού 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» και προβλέπεται από τον ν. 1955/1991 
η κατάληψη χώρων που εμπίπτουν στους σκοπούς της 
Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη των εκτάσεων με στοι−
χεία:

α. ΑΒΓΔΑ (Εμβαδού Ε=1100 μ2), που βρίσκεται στη συμ−
βολή των οδών Γ΄ Σεπτεμβρίου και Εγνατίας, και

β. ΕΖΗΘΙΚΛΜΝΞΟΠΡΣΤΥΕ (Εμβαδού Ε=3000 μ2), που 
βρίσκεται στη συμβολή των οδών Γ΄ Σεπτεμβρίου και 
Εγνατίας, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο σχέδιο, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών οι χώροι να αποδοθούν 
στους ιδιοκτήτες τους στην κατάσταση που αυτοί βρί−
σκονται πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. να καταγράψει την υφιστάμενη προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη των παρα−
πάνω εκτάσεων θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καλλιθέα, 4 Ιουλίου 2006
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ

5961

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:57:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5963

Αριθμ. 11195 (2)
    Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατασκευ−

ής του ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ − Επέκταση Γραμμής 3: ΤΜΗ−
ΜΑ ΑΙΓΑΛΕΩ−ΧΑΪΔΑΡΙ, Σταθμός Μετεπιβίβασης «ΧΑ−
ΪΔΑΡΙ», Αμαξοστάσιο «ΕΛΑΙΩΝΑ».

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005).

2. Το ν. 1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.7.1991) περί ιδρύσεως 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» και 
ειδικότερα τα άρθρα έβδομο και δέκατο «Απαλλοτριώ−
σεις» του ιδίου νόμου.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ16/010/70/30.1.1992 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβίβαση δικαιωμάτων και υπο−
χρεώσεων του Δημοσίου στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί «καθορισμού καθ’ ύλην Τε−
χνικών Δ/νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα 
εποπτείας Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε. 

5. Το υπ’ αριθμ. ΑLΧ−29798/4.5.2006 έγγραφο της ΑΤ−
ΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με τo οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη των εκτάσεων με στοιχεία:

α. ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΜΝΑ (Εμβαδού Ε=1720 μ2)
που βρίσκεται επί της οδού Αγ. Άννης 22, στο Δήμο 

Αιγάλεω όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.
Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι η 

«SALO AΦΟΙ ΚΕΣΙΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ» 
κ.α. και

β. ΗΞΟΠΘΗ (Εμβαδού Ε=200 μ2)
που βρίσκεται επί της οδού Αγ. Άννης 22, στο Δήμο 

Αιγάλεω όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι η 
«SALO ΑΦΟΙ ΚΕΣΙΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ETAIΡΕΙΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ», 
Δήμος Αιγάλεω κ.α.

και επειδή:
Η προσωρινή κατάληψη των υπόψη ιδιοκτησιών κρί−

νεται αναγκαία για την κατασκευή του Μετρό, και 
ειδικότερα για την επέκταση της Γραμμής 3 ΤΜΗΜΑ 
ΑΙΓΑΛΕΩ−ΧΑΪΔΑΡΙ, Σταθμός Μετεπιβίβασης «ΧΑΪΔΑ−
ΡΙ», Αμαξοστάσιο «ΕΛΑΙΩΝΑ» και προβλέπεται από τον 
ν. 1955/1991 η κατάληψη χώρων που εμπίπτουν στους 
σκοπούς της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασί−
ζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη των εκτάσεων:
ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΜΝΑ (Εμβαδού Ε=1720 μ2), που βρίσκε−

ται επί της οδού Αγ. Άννης 22, στο Δήμο Αιγάλεω και 
ΗΞΟΠΘΗ (Εμβαδού Ε=200 μ2), που βρίσκεται επί της 
οδού Αγ. Άννης, στο Δήμο Αιγάλεω, όπως φαίνονται 
στο συνημμένο σχέδιο, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών οι χώροι να αποδοθούν 
στους ιδιοκτήτες τους στην κατάσταση που αυτοί βρί−
σκονται πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. να καταγράψει την υφιστάμενη προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη των παρα−
πάνω εκτάσεων θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καλλιθέα, 4 Ιουλίου 2006
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ



5964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5965

Αριθμ. 11752 (3)
    Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Αναρράχης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 51/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Μουρικίου.

6. Το υπ’ αριθμ. 2346/26.5.2006 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την υλοποίηση του έργου «Κατασκευή 
λιμνοδεξαμενής Αναρράχης» από την Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση Κοζάνης στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία Α1 
έως Α29 έκτασης 53424 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 
1070 χερσολείβαδο κοινό του Αναδασμού αγροκτήματος 
Αναρράχης έτους 1989 όπως αυτό απεικονίζεται στο 
αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα πούμας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κο−
ζάνης με το υπ’ αριθμ. 1265/10.5.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 28 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ 



5966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5967

Αριθμ. 2257 (4)
   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 808,00 τ.μ., στην θέση 

«Σοκίλι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου του Δήμου 
Πύλου, Νομού Μεσσηνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 3645/26.5.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, (πουρ−
νάρια και ασφάλαχτρα), που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά στις 22.3.2006 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
οκτακοσίων οκτώ τ.μ., (808,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Σοκίλι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου, Δήμου 
Πύλου, του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως 
εξής, από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας δημόσια 

δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Πύλου» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 3 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέα Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



5968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006483107060008*


